Hauptleistungsmerkmale
Anwendung
Die Druckmessumformer G3100 und 3200 werden für einfachere industrielle
Druckmessungen eingesetzt, bei denen es neben hoher Zuverlässigkeit
und Langzeitstabilität besonders auf eine kompakte Baugröße ankommt.
Der Prozessanschluss und das Messumformergehäuse bestehen
komplett aus Edelstahl 17-4/1.4548 (ohne Polymere). Somit sind eine
sehr gute Beständigkeit und die Verwendung an Messstoffen wie Gase,

(-)
Elektrische Anschlüsse
Ausführungen / Bestellangaben
Packard MetriPack Fester Kabelanschluss
AB
C
1.52
38.6
2.4
60.1
RED
BLACK WHITE
GREEN
Zugentlastung
24 AWG Kabel (PVC)
Bestellnr.  9 Bestellnr.  F
Pin ID Spannungs-
Ausgang Stromausgang Kabelfarbe Spannungs-
Ausgang Stromausgang
A Signal Leer Red VVersorgs-
spannung
+
B Ground — Black Ground —
C VVersorgs-
spannung
+ White Signal Leer
— — — Green Leer Leer
Anschlussdiagramm
Serie
 3100 / 3200 - �Druck-Messumformer
Signal
 B – 4 … 20 mA C – 1 … 6 V	 H – 1 … 5 V
 N – 0,5 …4,5 V R – 0 … 5 V	 S – 0 … 10 V
Messbereich - bar
 0007G	-	 0-7 bar 0160S	 -	 0-160 bar 1000S	-	 1.000 barS1
 0010G	-	 0-10 bar 0250S	 -	 0-250 bar 1600S	-	 1.600 barS1
 0016G	-	 0-16 bar 0400S	 -	 0-400 bar 2200S -	 2.200barS1
 0025G	-	 0-25 bar 0600S	 -	 0-600 bar
 0040G	-	 0-40 bar
 0060G	-	 0-60 bar
 0100G	-	 0-100 bar
Kabellänge (Nur für festem Kabelanschluss)
 0	 -	� Kein Kabel
 1	 -	� 1   Meter
 2	 -	 2  Meter
 3	 -	 3  Meter
 4	 -	 4  Meter
 5	 -	 5  Meter
 10-	 10  Meter
Option Druckdrossel (3200)
 R - Mit Druckdrossel2
 0 -  Standard (ohne)
Elektrische Anschlüsse
 B	 -	 Form C (Buchsenstecker nicht inbegriffen)
 E	 -	 M12 (4-Pin)
 F	 -	 Fester Kabelanschluss3
 G	-	 Form A
 R	 -	 Form C (alternat. Pin-Belegung)
 6	 -	 Amp - Superseal 1.5 Serie
 8	 -	 Deutsch DT04-4P
 9	 -	 Packard MetriPack
Prozessanschluss
 08	 -	 1/8-27 NPT Außengewinde
 02	 -	 1/4-18 NPT Außengewinde
 04	 -	 7/16-20 Außengewinde (SAE #4, J514)
 1J	 -	 7/16-20 Außengewinde (SAE #4, J1926-2)
 0E	-	 1/4˝-18 NPT Innengewinde
 0K	-	 M14 x 1.5 Außengwinde
 1G	-	 Schrader SAE #4, 7/16˝ Innengewinde
 1P	-	 SAE 6 (9/16˝-18 UNF 2A)
 4C	-	 1/4-18 NPTF Außengewinde (Dryseal)
 4D	-	 1/8-27 NPTF Außengewinde (Dryseal)
 4N	-	 SAE 3 (3/8-24 UNF Außengew.)